

単 価 合 意 書

令和7年3月26日に契約したR7 金山谷基幹砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月13日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字ブナ坂61番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 富山県富山市内幸町6番1号

氏名 辻建設株式会社

代表取締役社長 辻 明信

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		74,932,750	
砂防土工		式	1		28,682,512	
掘削工		式	1		16,079,186	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	7,500	388.2	2,911,500	
掘削(砂防)	転石	m3	1,700	3,087	5,247,900	
積込(ルース)(砂防)	標準 破碎岩	式	1		741,880	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,461,466	
土砂等運搬(砂防)	標準 硬岩	式	1		1,716,440	
掘削工(ICT)		式	1		9,929,966	
掘削(砂防)(ICT)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	7,500	595.8	4,468,500	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,461,466	
残土処理工		式	1		2,673,360	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,673,360	
鋼製堰堤工		式	1		40,428,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		40,428,400	
床掘り						
		m3	5,300	1,242	6,582,600	
埋戻し						
		m3	5,300	6,386	33,845,800	
構造物撤去工						
		式	1		362,460	
構造物取壊し工						
		式	1		234,768	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	12	19,564	234,768	
運搬処理工						
		式	1		127,692	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		98,448	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	12	2,437	29,244	
仮設工						
		式	1		5,459,378	
作業土工						
		式	1		3,779,200	
床掘り						
		式	1		3,779,200	
仮水路工						
		式	1		1,680,178	
暗渠排水管	ポリエチレン管 一般用 2種(硬質) 400mm					
		m	310	554.7	171,957	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ80 内面平滑(ダブル) 有孔	m	10	1,078	10,780	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	74,993	149,986	
現場打ち集水桝	ME種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	175,664	175,664	
集水桝蓋	S-B700-L700-t12	組	2	51,295	102,590	
集水桝蓋	S-B1100-L1100-t12(2枚割)	組	1	126,337	126,337	
巨石積(空)	φ0.8～1.2m	式	1		942,864	
直接工事費		式	1		74,932,750	
共通仮設費		式	1		22,949,950	
共通仮設費		式	1		14,606,397	
運搬費		式	1		181,473	
林道通行費		式	1		181,473	
準備費		式	1		491,235	
木根等処分費		式	1		491,235	
安全費		式	1		4,947,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土石流対策費		式	1		4,947,252	
技術管理費		式	1		640,935	
保守管理(ICT)		式	1		57,988	
システム初期費(ICT)		式	1		582,947	
営繕費		式	1		7,566,615	
営繕費(割増)		式	1		7,566,615	
現場環境改善費(率計上)		式	1		778,887	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,343,553	
純工事費		式	1		97,882,700	
現場管理費		式	1		27,321,506	
工事原価		式	1		125,204,206	
一般管理費等		式	1		20,795,794	
工事価格		式	1		146,000,000	
消費税相当額		式	1		14,600,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		160,600,000	